2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.09.2013                                                                              № 1175
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.11.2012 №1326 «О долгосрочной целевой

программе «Обеспечение жильем многодетных

семей» на 2013-2015 годы

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ города Ханты-Мансийска, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 14.12.2012 № 1417    «О муниципальных программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь    статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                  от 20.11.2012 № 1326 «О долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем многодетных семей» на 2013-2015 годы (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1) строку 10 паспорта долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем многодетных семей» на 2013 - 2015 годы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники
финансирования
целевой
программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий целевой программы, на 2013  -  2015 годы составляет 42 500  тыс.  рублей,  в  том  числе средства городского бюджета –                42 500  тыс. рублей, из них:
2013 год – 12 500 тыс. рублей;
2014 год - 15000 тыс. рублей;
2015 год - 15000 тыс. рублей

   »;

2) таблицу «Объемы финансирования, необходимые для реализации целевой программы» раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «

             (тыс.рублей)

	Всего

	Весь период
	42 500

	2013 год
	12 500

	2014 год
	15 000

	2015 год
	15 000

             »;

3) в абзаце первом раздела 6 слова «О целевых программах города Ханты-Мансийска» заменить словами «О муниципальных программах города Ханты-Мансийска».

1.2. В приложении 1 к долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем многодетных семей» на 2013-2015 годы:

1) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	Площадь построенных и (или) приобретенных жилых помещений
	кв.м.
	0
	Не менее 90
	Не  менее
270
	Не  менее
450
	Не
менее 450

   »;

2) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	Количество многодетных семей, улучшивших жилищные условия
	количество семей
	0
	1
	3
	5
	5

   ».

1.3. Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем многодетных семей» на 2013-2015 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации

города Ханты-Мансийска

              В.В.Журавлев
3
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 24.09.2013 № 1175
Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия

целевой программы
	Заказчик
	Исполнители

целевой программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию,

тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: улучшение жилищных условий многодетных семей из числа граждан Российской Федерации, состоящих на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства в городе Ханты-Мансийске, воспитывающих пять и более детей в возрасте до 18 лет, в том числе находящихся под опекой (попечительством), а также в которых родились одновременно не менее трех детей и возраст которых составляет до 18 лет

	Задача: обеспечение жилыми помещениями по договорам найма многодетных семей из числа граждан Российской Федерации, состоящих на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства в городе Ханты-Мансийске, воспитывающих пять и более детей в возрасте до 18 лет, в том числе находящихся под опекой (попечительством), а также в которых родились одновременно не менее трех детей и возраст которых составляет до 18 лет

	1.1.
	Осуществление строительства и (или)  приобретение  жилых помещений
	Департамент  муниципальной собственности
	Департамент
муниципальной
собственности
	всего
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0

	бюджет города
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0

	1.2.
	Предоставление участникам целевой программы жилых помещений по договорам найма
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент
муниципальной
собственности
	финансирование не предусмотрено
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче
	Департамент  муниципальной собственности
	Департамент
муниципальной
собственности
	всего
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0

	бюджет города
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0

	Всего по целевой программе
	Департамент  муниципальной собственности
	Департамент
муниципальной
собственности
	всего
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0

	бюджет города
	42500,0
	12 500,0
	15000,0
	15000,0